
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 243 del 29/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1141  

 del 18/02/2016
 
 
 
OGGETTO: Recupero di salma a seguito di incidente stradale sulla S.P. Castellana Grotte - 

Alberobello in territorio di Castellana Grotte con conseguente trasferimento presso 
l’obitorio del locale Cimitero ivi comprese le operazioni di assistenza per la visita 
necroscopica. Impegno di spesa. CIG: Z3E184A035

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Premesso che: 
 
a seguito di incidente stradale sulla S.P. Castellana Grotte – Alberobello in 

territorio comunale il Comando di Polizia Locale ha incaricato la Ditta Laera Vito 
“Onoranze funebri” al recupero della salma Grotte con conseguente trasferimento presso 
l’obitorio del locale Cimitero ivi comprese le operazioni di assistenza per la visita necroscopica; 

 
CHE per tale circostanza il sottoscritto Responsabile del VII Settore è stato 

avvisato dell’accaduto da parte del predetto Comando P.L. rendendo accessibile l’obitorio 
del locale cimitero;    
 
              Dato atto che tutte le operazioni di recupero, trasferimento e assistenza al 
medico legale si sono svolte sotto le indicazioni delle autorità intervenute; 
   

Visto il  preventivo di spesa presentata a questo Ente  da parte della ditta incaricata 
per la prestazione di cui sopra;   
Vista e ritenuta congrua la somma offerta pari a € 1.500,00  iva compresa come per legge 
per la prestazione eseguita;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
Ritenuto di dover provvedere in merito, alla luce delle disposizioni normative e in materia;       

 
DETERMINA 

 
Di assumere impegno complessivo di spesa di €. 1.500,00 IVA inclusa, per il recupero 
di salma a seguito di incidente stradale sulla S.P. Castellana Grotte - Alberobello in territorio di 
Castellana Grotte con conseguente trasferimento presso l’obitorio del locale Cimitero ivi 
comprese le operazioni di assistenza per la visita necroscopica; 
 
Di imputare la somma complessiva di € 1.500,00 al Cap. n. 1488/6 del Bilancio 2015, 
epigrafato: “Cimitero Comunale:prestazioni di servizio”; 
 
Di dare atto che la ditta Laera Vito assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 Di Liquidare alla predetta ditta, la fattura a presentarsi senz’altra formalità, previa 
attestazione da parte del sottoscritto, Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi 
dell’art.184 del D.lgs 267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza delle 
stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, previa 
verifica della buona esecuzione dell’intervento e la contabilizzazione dello stesso, 
effettuato rispetto ai prezzi unitari convenuti; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 
 
                                                                                                     f.to Onofrio SIMONE 

 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31 /12/2015  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 
Impegno 1393/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.299
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
 
Castellana Grotte, 18 Febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 
 
Fattura Elettronica 
 
Dettaglio Unità organizzativa 
 
Codice Ufficio                             SETT  07 
Codice Univoco Ufficio              GF7T4K 
Nome Ufficio                               SETTORE VII – Manutenzioni e Servizi  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




